
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: REGOLAMENTO AZIENDALE SUL RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
PARZIALE DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMPARTO: 
RECEPIMENTO



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che con deliberazione n. 454 del 14.11.2013 veniva recepito il 
“Regolamento Aziendale sul rapporto di lavoro a tempo parziale del personale del 
Comparto” dell’A.S.L. V.C.O.;

Dato atto che il C.C.N.L. Comparto Sanità sottoscritto in data 02.11.2022 ha in 
parte modificato la normativa relativa al rapporto di lavoro a tempo parziale; 

Preso atto che con nota prot. n. 42047 del 30.06.2023 è stata trasmessa alle 
OO.SS Comparto Sanità l’intesa sulla regolamentazione del rapporto di lavoro a tempo 
parziale sottoscritta dalle Organizzazioni Sindacali presenti all’incontro avvenuto in data 
30.06.2023, unitamente a n. 1 allegato contenente il testo del Regolamento sul rapporto 
di lavoro a tempo parziale;

Visti:
 D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001, e s.m.i.;
 Art. 1, commi 56-65, della Legge n. 662/1996, e s.m.i.;
 Direttiva 15.12.1997 n. 97/81/CE;
 Decreto Legge 28.03.97, n. 79, convertito, con modificazioni dalla Legge 28.05.97, 

n. 140;
 Decreto del Ministro per la Funzione Pubblica n. 331 del 29.07.1997;
 Circolare n. 9/11 del 30.06.2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento della Funzione Pubblica;
 D. Lgs. n. 81 del 15.06.2015;
 Artt. 73, 74 e 75 del CCNL triennio 2019/2021 del 02.11.2022 per il personale del 

Comparto S.S.N;

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra evidenziato, di dover procedere 
all’adozione del nuovo Regolamento Aziendale per il rapporto di lavoro a tempo parziale 
del personale dipendente del Comparto, allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992, e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1°) - Di recepire, per tutto quanto esposto in premessa, il “Regolamento Aziendale del 
rapporto di lavoro a tempo parziale per il personale dipendente del Comparto” 
sottoscritto da questa Azienda e dalle OO.SS Comparto Sanità in data 30.06.2023, 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale.

2°) - Di dare mandato alla S.O.C Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 L.R. n.10 del 
24/1/1995 e s.m.i.






























		2023-07-14T13:31:29+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-07-14T13:45:59+0000
	Cinzia Meloda


		2023-07-17T11:44:48+0000
	Chiara Serpieri




